
CSV (Código de Verificación
Segura) IV7FSCYNBRRDRP52CZ6EL77GIA Fecha 05/10/2021 15:51:56

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por SOLEDAD MARTIN HERNÁNDEZ (Concejala)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7FSCYNBRRDRP52CZ6EL77GIA Página 1/6

 

 Avda. de las Provincias 33 – 28941 Fuenlabrada (Madrid)  
Tel: 91 606 25 12 – Fax: 91 606 39 54 

www.ayto-fuenlabrada.es – CIF: P7805801C 

1 

RESOLUCIÓN DE LA VICEPRESIDENCIA DEL CIFE EN MATERIA DE CONCESION 
PROVISIONAL DE AYUDAS PARA LA ADQUISICIÓN DE ELEMENTOS DE PROTECCIÓN 
SANITARIA A FIN DE ENFRENTAR LAS CONSECUENCIAS NEGATIVAS DEL COVID 19.  

Visto.- El Informe de Control Financiero Previo de conformidad, firmado por la 

Viceinterventora, con fecha 5 de octubre de 2021. 

 

Visto.- El Informe-Propuesta de la Directora-Gerente del CIFE, firmado digitalmente con fecha 

29 de septiembre de 2021, en materia de concesión provisional de ayudas para la adquisición 

de elementos de protección sanitaria a fin de enfrentar las consecuencias negativas del 
COVID19. 
 
 Visto.- El Acta realizada por la Comisión Técnica del CIFE, firmada con fecha 29 de 

septiembre de 2021, encargada de la valoración de las solicitudes presentadas en relación a 

las de ayudas para la adquisición de elementos de protección sanitaria a fin de enfrentar las 

consecuencias negativas del COVID19. 
 
Visto.- La Resolución 186/21, de 4 de junio de 2021, del Centro Municipal de Iniciativas para 

la Formación y el Empleo (CIFE), por la que se aprueba la convocatoria de la de ayudas para 

la adquisición de elementos de protección sanitaria a fin de enfrentar las consecuencias 

negativas del COVID19., extracto publicado en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid 

el 8 de junio de 2021. 

 
Visto.- Las Bases de la convocatoria publicadas en la página web del CIFE. 

 

Considerando.- 

 

-El Artículo 17 Competencias, Apdo. 2), de ejecución del presupuesto de gastos de las 
Bases de Ejecución del Presupuesto vigente. 

 -El capítulo IV “Subvenciones”, de las Bases de Ejecución del presupuesto vigente. 

 -Los Estatutos del CIFE. 

 

 

 

 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7FSCYNBRRDRP52CZ6EL77GIA Fecha 05/10/2021 15:51:56

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por SOLEDAD MARTIN HERNÁNDEZ (Concejala)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7FSCYNBRRDRP52CZ6EL77GIA Página 2/6

 

 Avda. de las Provincias 33 – 28941 Fuenlabrada (Madrid)  
Tel: 91 606 25 12 – Fax: 91 606 39 54 

www.ayto-fuenlabrada.es – CIF: P7805801C 

2 

En base a lo anterior, 

RESUELVO: 

 

PRIMERO.- Aprobar la concesión provisional de beneficiarios de las ayudas de emergencia a 
trabajadores autónomos y microempresas radicadas en el municipio de Fuenlabrada 
afectadas por la crisis sanitaria del Covid 19, según desglose adjunto. 

 

EXPEDIENTE NOMBRE O RAZÓN SOCIAL CIF-DNI-NIE IMPORTE 
(Min 400 - Max. 2000€) 

2021/AEP_01/000001 VIALOS AREA GLOBAL SLP ***8244** 457,49 € 

2021/AEP_01/000003 PEÑA DELGADO S.L. ***9901** 1.389,04 € 

2021/AEP_01/000006 OSCAR GREGORIO BOTELLA ***2462** 1.950,76 € 

2021/AEP_01/000007 DANFRA SPORT S.L. ***1703** 1.886,80 € 

2021/AEP_01/000008 

SOC.COOP.MADRID RADIO TAXI 
FUENLABRADA ***8619** 930,46 € 

2021/AEP_01/000009 TINTAPA FUENLABRADA S.L. ***7331** 1.333,36 € 

2021/AEP_01/000010 CAFÉ EL MOLINO CB ***5213** 1.016,58 € 

2021/AEP_01/000012 MC WOMANVISION S.L. ***8292** 929,34 € 

2021/AEP_01/000013 RM ROYMAR ASESORES S.L. ***3829** 654,54 € 

2021/AEP_01/000014 TERESA CRISTALINA RIVAS CALLEJA ***0882** 1.066,21 € 

2021/AEP_01/000015 MADRIPAPEL S.A. ***6185** 428,80 € 

2021/AEP_01/000016 WORKSPACE DESIGN S.L. ***6577** 424,21 € 

2021/AEP_01/000017 HISPAINTEL IBERICA S.L. ***0494** 1.944,92 € 

2021/AEP_01/000019 ALBA DURAN PATO ***0284** 1.602,02 € 

2021/AEP_01/000020 JOSE CARLOS OCAÑA GARCIA ***5646** 642,76 € 

2021/AEP_01/000021 LA PINTA TATTOO S.L. ***0132** 988,80 € 

2021/AEP_01/000022 EUROSPARE S.L. ***1513** 1.280,85 € 

2021/AEP_01/000024 ESTUDIO CREATIVO COLORS S.L. ***6255** 1.408,64 € 

2021/AEP_01/000025 FERRETERIAS MUÑOZ ALVAREZ S.L.L. ***7856** 519,58 € 

2021/AEP_01/000028 SILVIA GOMEZ GOMEZ ***0897** 1.289,01 € 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7FSCYNBRRDRP52CZ6EL77GIA Fecha 05/10/2021 15:51:56

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por SOLEDAD MARTIN HERNÁNDEZ (Concejala)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7FSCYNBRRDRP52CZ6EL77GIA Página 3/6

 

 Avda. de las Provincias 33 – 28941 Fuenlabrada (Madrid)  
Tel: 91 606 25 12 – Fax: 91 606 39 54 

www.ayto-fuenlabrada.es – CIF: P7805801C 

3 

2021/AEP_01/000029 SANCHEZ Y LOZANO INMUEBLES S.L. ***3080** 792,22 € 

2021/AEP_01/000030 TRANS PORTABLE S.L. ***4188** 2.000,00 € 

2021/AEP_01/000031 REGALISMA S.L. ***8733** 2.000,00 € 

2021/AEP_01/000035 EL JARREO S.C. ***7993** 1.540,37 € 

2021/AEP_01/000036 PHYSIQ THERAS S.L. ***5635** 2.000,00 € 

2021/AEP_01/000037 Mª DEL CARMEN FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ ***1817** 1.416,35 € 

2021/AEP_01/000038 EMILIO SALAMANCA SANCHEZ ***6120** 458,95 € 

2021/AEP_01/000039 ROBERTO NAVARRO DURANTE ***5022** 815,64 € 

2021/AEP_01/000040 HENRIQUE GIBELI CRUZ ***9862** 1.234,92 € 

2021/AEP_01/000041 ESPECIALISTAS DENTALES JANA S.L.P ***0043** 1.023,85 € 

2021/AEP_01/000042 PERTUI PROFESSIONAL S.L. ***2673** 1.512,04 € 

2021/AEP_01/000043 CLINICA NV DENTAL S.C. ***8079** 1.328,10 € 

2021/AEP_01/000044 GABRIEL LLORENTE GARCIA ***3374** 1.230,56 € 

2021/AEP_01/000046 GASTRONOMIA RACIONAL SL ***7941** 784,35 € 

2021/AEP_01/000047 MARIA REMEDIOS MOLINA LLOBREGAT ***9257** 845,18 € 

2021/AEP_01/000048 FERRETERIA TROPICAL CENTRAL S.L. ***7023** 541,38 € 

2021/AEP_01/000049 ONEBY4 SOLUTIONS S.L. ***3110** 1.209,83 € 

2021/AEP_01/000051 NATALIA HELENA FERNÁNDEZ OSPINA ***5763** 946,97 € 

2021/AEP_01/000053 MARIA SOLEDAD PINDADO ALDEA ***9990** 411,90 € 

2021/AEP_01/000054 VIAJES ALCATOUR S.L. ***7714** 432,00 € 

2021/AEP_01/000055 GLORIA SIERRA ACOSTA ***4500** 2.000,00 € 

2021/AEP_01/000056 SUADHARMA FUENLABRADA S.L. ***9660** 593,72 € 

2021/AEP_01/000057 AMETSING NEIGHBOURS S.L. ***1554** 812,22 € 

2021/AEP_01/000058 JUAN MANUEL  VIDAL ULLOA ***5230** 655,20 € 

2021/AEP_01/000059 ESCUELA INFANTIL PELUCHES S.L. ***3136** 527,34 € 

2021/AEP_01/000060 PUBLIPRENT SOLUCIONES DE IMPRESIÓN S.L.  ***4092** 1.256,00 € 

2021/AEP_01/000062 RAQUEL VALDES GONZALEZ ***1157** 2.000,00 € 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7FSCYNBRRDRP52CZ6EL77GIA Fecha 05/10/2021 15:51:56

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por SOLEDAD MARTIN HERNÁNDEZ (Concejala)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7FSCYNBRRDRP52CZ6EL77GIA Página 4/6

 

 Avda. de las Provincias 33 – 28941 Fuenlabrada (Madrid)  
Tel: 91 606 25 12 – Fax: 91 606 39 54 

www.ayto-fuenlabrada.es – CIF: P7805801C 

4 

2021/AEP_01/000063 CEOS GASTRO S.L. ***8256** 400,00 € 

2021/AEP_01/000065 MIRIAM SANCHEZ HERMOSILLA ***1574** 653,68 € 

2021/AEP_01/000066 BETA-PUBLIX S.L. ***2281** 598,70 € 

2021/AEP_01/000067 PARALOMELFAR SL ***7702** 2.000,00 € 

2021/AEP_01/000068 ZAMAR FISIOTERAPIA S.L. ***5409** 2.000,00 € 

2021/AEP_01/000072 DIAMOND CB ***0138** 606,80 € 

2021/AEP_01/000073 PUNE SPORT ***4700** 431,06 € 

2021/AEP_01/000075 JESUS PEREZ FERNANDEZ ***4884** 531,42 € 

2021/AEP_01/000077 ALFONSO MUÑOZ PRIEGO ***1749** 2.000,00 € 

2021/AEP_01/000078 GEMA CARRASCO FERNANDEZ ***9841** 935,63 € 

2021/AEP_01/000079 CLISADENT EISA S.L. ***9435** 1.767,90 € 

2021/AEP_01/000081 TALLERES HERMANOS MANZANO S.L. ***3781** 466,63 € 

2021/AEP_01/000082 AZUS BELLEZA E IMAGEN S.L. ***3192** 471,74 € 

2021/AEP_01/000083 CLINICA DENTAL HISPANIDAD SLP ***5275** 1.190,18 € 

2021/AEP_01/000084 LONDON EDUCATION CENTER S.L ***4086** 2.000,00 € 

2021/AEP_01/000085 FUENLAMENTAL SL ***7667** 642,54 € 

2021/AEP_01/000086 JAVIER MARTINEZ CENTENO ***7293** 721,39 € 

2021/AEP_01/000087 BELLEZA SIZARE S.L. ***8957** 1.534,49 € 

TOTAL: 71.465,42 € 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7FSCYNBRRDRP52CZ6EL77GIA Fecha 05/10/2021 15:51:56

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por SOLEDAD MARTIN HERNÁNDEZ (Concejala)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7FSCYNBRRDRP52CZ6EL77GIA Página 5/6

 

 Avda. de las Provincias 33 – 28941 Fuenlabrada (Madrid)  
Tel: 91 606 25 12 – Fax: 91 606 39 54 

www.ayto-fuenlabrada.es – CIF: P7805801C 

5 

 

SEGUNDO.- Aprobar el listado provisional de los solicitantes excluidos cuyos expedientes 
han sido presentados conforme a las bases de la convocatoria de ayudas de emergencia a 
trabajadores autónomos y microempresas radicadas en el municipio de Fuenlabrada 
afectadas por la crisis sanitaria del Covid19, según desglose adjunto. 

EXPEDIENTE NOMBRE O RAZÓN SOCIAL CIF-DNI-NIE MOTIVOS  
EXCLUSIÓN 

2021/AEP_01/000002 HUERTAS INDUSTRIAL GRAFICAS, S.A. ***0911** 6 

2021/AEP_01/000004 VISION CENTRALIZADA S.L. ***4180** 3 

2021/AEP_01/000005 ENCUADERNACIONES HUERTAS S.L. ***6147** 6 

2021/AEP_01/000011 MARTA CABALLERO COLLADO ***0601** 3 

2021/AEP_01/000018 RUBEN FERNÁNDEZ PALOMARES ***0527** 2 

2021/AEP_01/000023 OFICINAS BOGAR S.L. ***3517** 3 

2021/AEP_01/000026 JUAN ANTONIO TRANCHE TRANCHE ***2117** 3 

2021/AEP_01/000027 OPTICA OLIMPO S.L. ***9880** 3 

2021/AEP_01/000032 ICARILI S.L. ***1940** 3 

2021/AEP_01/000033 RAQUEL CERVANTES ISIDORO ***2201** 3 

2021/AEP_01/000034 CARLOS SANZ AGUDO ***2520** 3 

2021/AEP_01/000045 GONZALVEZ SOLUCIONES, S.I. ***7983** 1 

2021/AEP_01/000050 CARTER CASH ESPAÑA S.L. ***7612** 6 

2021/AEP_01/000052 PABLO RODRIGUEZ DE LUCAS ***8122** 3 

2021/AEP_01/000061 CENTRO LOGOPEDICO EDIA S.L. ***9092** 6 

2021/AEP_01/000064 OLGA PINO REINO ***7071** 2 

2021/AEP_01/000069 ARCOCEN CONSTRUCCIONES S.L. ***1055** 1 

2021/AEP_01/000070 RUBIDEL SERVICIOS DE PELUQUERIA S.L. ***0690** 2 

2021/AEP_01/000071 PATRICIA TABLERO CARBONELL ***5368** 3 

2021/AEP_01/000074 JOSE MIGUEL  GONZALEZ DOLADO ***5621** 2 

2021/AEP_01/000076 COMPLETVISION S.L. ***5205** 2 

2021/AEP_01/000080 BBR INSTALACIONES S.L. ***3870** 6 



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7FSCYNBRRDRP52CZ6EL77GIA Fecha 05/10/2021 15:51:56

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por MARÍA ROCÍO PARRA CASTEJÓN (Secretaria General)

Firmado por SOLEDAD MARTIN HERNÁNDEZ (Concejala)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7FSCYNBRRDRP52CZ6EL77GIA Página 6/6

 

 Avda. de las Provincias 33 – 28941 Fuenlabrada (Madrid)  
Tel: 91 606 25 12 – Fax: 91 606 39 54 

www.ayto-fuenlabrada.es – CIF: P7805801C 

6 

2021/AEP_01/000088 SANCHEZ Y LOZANO INMUEBLES S.L. ***3080** 4 

SIN Nº EXPEDIENTE ELISABETH CHACON MATEOS   5 

 

Motivos de exclusión 
1)    Domicilio fiscal o centro de trabajo fuera del municipio de Fuenlabrada. 
2)    Falta de documentación requerida. 
3)    No llegan al mínimo exigido de gasto de 500€. 
4)    Duplicado 
5)    Fuera de plazo 
6)    Tienen más de 10 trabajadores 

 

TERCERO.- Publicar la Resolución Provisional de la concesión de las ayudas para la 
adquisición de elementos de protección sanitaria a fin de enfrentar las consecuencias 
negativas del COVID19, en la página institucional www.cife-fuenlabrada.es, en la página 
institucional del Ayuntamiento de Fuenlabrada www.ayuntamientodefuenlabrada.es, así como 
en el Tablón de Anuncios del CIFE.  

 

Los solicitantes dispondrán de un plazo máximo de 3 días hábiles para efectuar las 
reclamaciones o alegaciones que estimen conveniente, así como proceder o no, a la renuncia 
de la ayuda inicialmente obtenida. 

 

Lo manda y firma la Vicepresidenta del CIFE (por delegación del Presidente, Decreto 
3853/2019), de lo que como Secretaria General doy fe, en Fuenlabrada a la fecha que 
figura en el pie de este documento, que se firma electrónicamente con código seguro 
de verificación.  
 
 
VICEPRESIDENTA DEL CIFE 
Dª Soledad Martín Hernández 
 
 
SECRETARIA GENERAL: 
D.ª M.ª Rocío Parra Castejón 


